1VIyH и ципал ьн ое бюджетное общеобразовател ьное уч режде н и е

Андреевская средняя школа ЛЬ 3

иннl кпп 61 08005478/б 1 080 1 00 1

Приказ Nb 181
ст. Андреевская

Об утвержлении учебного плана на
2022-2023учебный гOд центра образования
естественно - научной и технологической
направленностей <<Точка роста)>

В соответствии с Федеральным законом NЪ 273-ФЗ от 29,|2,2012г кОб образовании в

Российской Федерации>, Санитарно - эпидемиологических правил и нормативов (СанГlиFI
2.4,2. NЬ 2821-10), зарегистрированных в Минюсте России 0З.OЗ.20l1, рег. ЛЪ |9993,
Федеральным государственным образовательным стандартом начаJILного общего
образования (приказ МОиI] РФ ОТ 06.10.2009 J\9 З]З) (О внесении изменений в

федеральный госуларственный образовательный стандарт начаJIьного общего образованияt,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2011 ЛЬ 2357)
О внесении изменений в Федеральный государственный образовательный стандарт
начаJIьного общего образования, утверхtдённый приказом Министерства образоI]ания и

науки Российской Федерации от 06.09.2009 Nb З7З), Федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от \1.I2.,20l0 N9 ] 987,

основных образовательных программ образовательного учреждения, на основании
Распоряrкением Министерства просвещения Российской Федерации N9 Р-133 ОТ
17.12.2019, Л'9 Р-5 от 15.01 .2020, в соответствии с приказом министерства общего и

профессионаJIьного образования Ростовской области Ns 691 от 24.09.2019, кО создании и

функционировании I_{eHTpoB образования естественно - научной и технологи.tеской
направленности кТочка роста) в Ростовской области в2020-2022 годах>, приказом МБОУ
Андреевокой СШ ЛЬ 3 от З0.|2.202|г. NЪ 21З (О создании в 2022 году FIa базе

Муниципа:Iьного бюджетного обцеобразовательного учреждения Андреевской средtttей

школы Nэ З центра образования естественно - научной и технологической направлеI]носr,ей

кТочка роста),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить учебный план на 2022-202З учебный год центра образования ecTecTBeHFIo
* научной и технологической направленностей <Точка роста), созданного на базе

Муниципального бюдхсетного общеобразовательного учреждения Андреевская
средняя школа J\b 3. (Приложение 1)

"01" сентября2022r.

2.

/Геращенко Е.Н./

Прилоrt<ение l

к приказу МБОУ Андреевской СШ NЪ 3

от 0l .09.2022г. ЛЪ l 8 l

Утверlклаtо:

flиректор МБОУ
кой СШ Nc З

'еращенко Е.Н.

центра образования естественно-научной и технологической
направленностей <<Точка Роста>>

на 2022-2023 учебный год

Предметные
области

Учебные
предметы

Всего
часов

Классы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Инвариантная часть
Физика Физика 11 2 2 aJ 2 2

Биология Биология 10 1 1 1 2 2 2 1

Химия Химия 7 2 2 2 1

Внеурочн ая деятельность
(Мы в окружающем

мире)
1 1

<<ТIIахматы>> 7 1 1 1 1 1 1 1

((Химия в профессиях) 1 1

<Химия вокруг нас) 1 1

<<Физика в быту> 1 1

Щополнитеl ьное образование
<Ферзь>> 1 1

кБелая ладья)) 1 1

<Тайны природы) 2 1 1

учЕБныЙ